
Gencsapáti Község Önkormányzata tisz-
telettel meghívja Önt és Barátait az
1848-49-es Forradalom és Szabadság-
harc tiszteletére megrendezésre kerülő
ünnepi megemlékezésére.
      Időpont: 2025. március 14-én, pén-
teken 17 órai kezdettel 
      Helyszín: Apponyi Albert Általános
Iskola

Közreműködnek: Apponyi Albert Általános Iskola tanulói, Gencsapáti művészeti cso-
portjai

A megemlékezés keretében kerül sor a „Gencsapátiért végzett kiemelkedő munkáért”
és a „Gencsapáti Ifjú tehetsége” elismerések átadására.

Az ünnep zárásaként koszorúzást tartunk a Hősi Emlékműnél. 

Kérjük a szervezeteket, jelezzék szándékukat a Művelődési Ház és Könyvtárban, 
a 30/560-5099 telefonon vagy e-mailben: gencsmuvhaz@gmail.com 

Meghívó megemlékezésre
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1990 óta Gencsapáti és Lukácsháza
közösen, felváltva rendezi a térség
boros gazdái közt egyre népszerűbb
versenyt. 2025. évben Gencsapáti a ren-
dező, így tisztelettel felkérjük a térsé-
günk boros gazdáit, tiszteljék meg
nevezésükkel, részvételükkel rendezvé-
nyünket 2025-ben is.

A borverseny időpontja: 2025. március
29. (szombat) 9.00 óra. 

A borverseny helye: Gencsapáti
Művelődési Ház és Könyvtár (9721
Gencsapáti, Szentegyház u. 5.)

A borversenyt három kategóriában
rendezzük meg: 2024-es évjáratú fehér,
vörös és rozé borok versenye. Minden
saját termelésű, újborral (2024-es évjá-
rat) lehet nevezni, amely oltványszőlőből
készült, és amelyből fajtánként legalább
50 l készlettel rendelkezik a nevező. Egy
gazda több borral is nevezhet. A nevezett
borokból a verseny szakszerű lebonyolí-
tása érdekében fajtánként 2 üveg 0,75 l-
es palackban mintát kell leadni. A fehér

bor fehér üvegben is leadható vörös bor
csak zöld üvegben parafa dugóval vagy
csavaros zárral.

A borversenyre nevezési díj nincs. 
Borok leadása:
Gencsapáti Művelődési Házban:

2025. március 26–27-én (szerdán, csü-
törtökön) 9 órától – 19.00 óráig. 

Lukácsháza Közösségi Házban: 2025.
március 26–27-én (szerda, csütörtök) 9
órától – 12 óráig és 16 órától – 19 óráig 

A palackokra – a titkosság biztosítása
érdekében – a leadáskor fogjuk a nevezé-
si sorszámot felragasztani. Kérjük a gaz-
dákat a nevezési időpont betartására,
mert március 28-án előzsűrizést tartunk. 

A bírálatot pártatlan szakemberekből
álló szakmai zsűri, a Borbarát Hölgyek-
ből és boros gazdákból álló társadalmi
zsűri fogja végezni. 

Díjazás: Kategóriánként az első három
helyezettet díjazzuk serleggel, a minősíté-
sekről okleveleket adunk ki. A társadalmi
zsűri kategóriánként 3-3 díjat ad ki. A női

zsűri által a legjobbnak minősített fehér,
vörös és rozé bor külön díjazásban részesül.

Eredményhirdetésre és díjátadásra a
bírálat, a kulturális műsor és a borbemu-
tató után kb. 15.00 órakor kerül sor. 

Kérünk minden boros gazdát, hogy
borának/borainak nevezésével és szemé-
lyes részvételével is járuljon hozzá ren-
dezvényünk sikeréhez!

A borverseny tervezett programja: 
9–12.00 Megnyitó, borbírálat
13.00 Közös ebéd, kulturális műsor
kb. 15.00 Eredményhirdetés
Gencsapáti Község Önkormányzata                        

Gencsapáti Borbarát Hölgyek
Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár        

Felkérés a 2025. évi Gencsapáti Térségi 
Borversenyen való részvételre
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II. Korcsoport fiú – Megye bajnok:
Balaton Bendegúz, ezüstérmes: Katona
Bálint. 

II. Korcsoport lány – IV. helyezett:
Koroknai Anna, V. helyen végzett:
Takács Dóra Sára. 

III. Korcsoport fiú – ezüstérmes:
Varga Bálint, 4. helyezett: Koroknai Ben-
ce, 5. helyezést ért el: Bolfán Gábor.

IV. Korcsoport fiú - 4. helyezett:
Lukács-Farkas Balázs, 5. helyen végzett:
Böndicz Balassa István. 

IV. Korcsoport lány – Megye bajnok
Egerszegi Ramóna, ezüstérmes: Szed-
mák Anna, 6. helyezett: Gáspár Virág, 7.
helyen végzett: Balogh Bella.

Minden korcsoportból az első öt
helyezett automatikusan továbbjutott az
országos területi döntőbe!

Köszönjük szépen Szakály Ferenc
tanár úrnak a felkészítő munkát! Hiszen
mindannyian tudjuk, hogy a gyerekek
szeretete mellett az „élete a sport”.

Gratulálunk a remek eredményekhez!
Bejczi Mónika, igazgató
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Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

„A sport elsősorban szellemi fogalom. A
sport nem a szellem útján nyomja el a tes-
tet, hanem a test útján nyitja meg a lel-
ket..., a sport nemcsak a testnevelésnek, de
a lélek nevelésének is leghatásosabb eszkö-
ze. Minden iskolának, a legalacsonyabbtól
a legmagasabbig, első és szent hivatása és
kötelessége a lélek nevelése, hogy fiaiból
embert faragjon”.  (Szent-Györgyi Albert)

A 2024/2025. tanévben, több sportágban
is megmutathatták tanulóink, hogy mire
képesek. Különböző sporteseményeken
képviselték az intézményt, s szép ered-
ményeket szerezve öregbítették az Appo-
nyi Albert Általános Iskola hírnevét.

A Floorball Diákolimpián két fiú csa-
patunk a megyei döntő dobogós helyezé-
se (ezüstérem) után kvalifikálta magát az
országos elődöntő küzdelmeibe.

  A Komáromban megrendezésre
került országos elődöntőn mindkét csa-
pat az 5. helyen végzett.

A csapatok tagjai: Geröly Máté,
Kovács Zalán, Mihók Olivér, Szilvás Ben-
ce Tamás, Taródi Balázs és Toki Zalán,
illetve Bolfán Gábor, Eredics Bálint Kop-
pány, Orsós Krisztofer Richárd, Takács
Gergely, Tóth Hunor Benedek és Varga
Bálint.

Február harmadik hétvégéjén pedig
taroltak az apponyisok a 2024/2025.

tanévi Tollaslabda Diákolimpia Vas
Vármegyei Döntőjében, ahol hagyomá-
nyokhoz híven az iskolánk ismét nagy
számban képviseltette magát a megmé-
rettetésen.

Eredményeink: 
I. Korcsoport fiú – Megye bajnok:

Szilvás Bence Tamás. 

I. Korcsoport lány – Megye bajnok:
Lengyel Zoé. 

Kimagasló sporteredmények
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A Szombathelyi Nagy Lajos Gimnázium
bekapcsolódott a Selye János Diáklabor
hálózati programba, melynek célja, olyan
tehetséggondozó műhelyek létrehozása és
fejlesztése meglévő infrastrukturális felté-
telek mentén, amelyek lehetőséget biztosí-
tanak elsősorban a 7–13. évfolyamok kor-
osztályai körében a tudományos kiválóság
támogatására. Partnerintézményként mi is
csatlakoztunk a diákok tudományos isme-
reteit bővítő programhoz.  Ennek köszön-
hetően vettünk részt a 8. osztályos tanulók-

kal laborgyakorlaton a gimnázium laborjá-
ban, ahol a gyerekek megismerkedtek a
laborhasználat rendjével, s a gyakorlatok
közben betartandó balesetvédelmi szabá-
lyokkal, míg a laboreszközök alkalmazását
a kísérletek végzése során sajátították el. 

A pályaválasztás előtt álló, a kémia és
biológia tárgyak iránt érdeklődő tanítvá-
nyainknak ez volt a legjobb időszak arra,
hogy megismerkedjenek a diáklabor cso-
dálatos világával, és megérintse őket az
az érzés, hogy az ott végzett vizsgálatok-

Laborélményeink

A 2024/2025 tanévben is megrendezés-
re került az iskolai sítábor, melynek az
ausztriai St. Corona am Wechsel és
Mönichkirchen sípályái adtak otthont.

A táborban 25 lelkes tanuló csatolt
sílécet és ismerkedett meg a síelés örö-
mével, fejlesztve tudását.  Immáron
második alkalommal töltöttünk el közö-
sen 3 napot az osztrák síterepeken, ahol
kortól, nemtől függetlenül mindenki
megtalálta örömét a csodálatos környe-
zetben. Napjainkat közös bemelegítéssel
kezdtük, majd kis csoportokban folyta-
tódott az oktatás. Az első két nap St.
Corona am Wechselben, a Wexl Arená-

Sítábor

nak köszönhetően mennyire másként
láthatjuk a minket körbe vevő világot, s
benne a különböző anyagokat.

A laborórákon könnyen elvégezhető,
mégis látványos kísérletekkel igyekez-
tünk nemcsak alátámasztani, igazolni,
hanem élményszerűvé is tenni a tanult
ismereteket.

Célunk volt természettudományos
érdeklődés fenntartása, az aktív tanulási
helyzet megteremtése, a megismerési,
tanulási, értelmezési technikák és mód-
szerek (mint pl. megfigyelés, kísérlete-
zés, mérés, következtetés) rutinjának
kialakítása, alapos begyakorlása, fejlesz-
tése, a tartalmi elemek jobb megértésé-
nek és a fogalmi fejlődésnek a segítése,
valamint a tudásbővítés. Igyekeztünk a
tudományos ismereteket a napi tapasz-
talatokkal, a tanuló életét közvetlenül is
érintő jelenségekkel összekapcsolni.

A gyerekek a laborban védőköpeny-
ben dolgoztak, s a megfigyeléseiket, és az
elvégzett kísérleteik során szerzett tapasz-
talataikat munkalapokon, „jegyzőkönyv”
formájában rögzítették. Az órákon való
részvételt az elkészült jegyzőkönyvek mel-
lett jelenléti ívvel is dokumentáltuk. 

Bejczi Mónika, szaktanár

ban töltöttük az időt, ami tökéletes hely-
színül szolgált az alapok elsajátítására. Itt
a fő hangsúlyt a biztonságos sítudás
megszerzésére fektettük, ennek érdeké-
ben kerültek kialakításra a csoportok. A
harmadik nap pedig a gyerekek megis-
merkedhettek egy komolyabb pálya-
rendszerrel is, ahol vezetett körülmé-
nyek között próbálhatták ki a nehezebb
pályákat, s tehették próbára sítudásukat,
bátorságukat. Az oktatás minden alka-
lommal három csoportban, három okta-
tóval zajlott. Az utolsó nap végén a tanu-
lók egy névre szóló oklevelet vihettek
haza emlékbe. Összességében elmond-
ható, hogy az oktatók, a szülők és a gye-
rekek is újabb élményekkel gazdagodtak.

Rédecsi Bence, szaktanár

Köszönjük szépen Rédecsi Bence tanár
úrnak, hogy ebben a tanévben is meg-
szervezte a gyerekeknek a sítábort, lehe-
tővé téve számukra, hogy örömüket lel-
jék ennek a téli sportágnak a kipróbálá-
sában, a síelés technikájának a megtanu-
lásában! A tábor kísérő tanáraként azt
tapasztaltam, hogy a tornaórák keretéből
kilépve számos olyan hatás érte a gyere-
keket a három nap során, amely a moz-
gáskészségek fejlesztése mellett növelte
az önbizalmukat, fokozta az önállóságu-
kat, erősítette a csapatszellemet, az egy-
másra való odafigyelést, s az együttmű-
ködés képességét. Emellett persze mind-
annyian jól szórakoztunk. Hálásak
vagyunk a tanár úrnak érte! 

Bejczi Mónika, igazgató
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A NORVÉG FJORDOK –vetített képes
úti beszámoló Pék Tibor előadásában
      Helyszín: Gencsapáti Művelődési
Ház és Könyvtár
      Időpont: 2025. március 10. 17 órai
kezdettel
      „Aki már hallotta Pék Tibor ismeret-
terjesztő előadásait biztosan eljön, aki
még nem találkozott vele, neki külön
ajánlom, mert higgyék el ÉLMÉNY lesz!” 

(Varga Albin)
A belépés díjtalan, minden érdeklődőt
szeretettel várunk!

2025 .  február hírmondó4

Róka rege róka…
Óvodánkban az elmúlt héten megkez-

dődött a farsangi mulatozás! A gyerekek
varázslatos jelmezekbe bújtak, mu zsikától
harsogtak a csoportok. A móka, játék és
vidámság a csütörtöki napon teljesedett ki,
vendégünk, Rosta Géza, előadóművész
közreműködésével. Gitárjával, humorával,
közvetlenségével szárnyakat adott óvodánk
apraja-nagyjának. Megmozgatott kicsiket
és nagyokat, kü lönböző ritmushangszere-
ket adott a gyerekek kezébe, zenekar ala-
kult a „színpadon”. Fülbemászó dallamok-
kal tárta elénk kedvenc verseit, melyeket
mindannyian hamar megtanultunk.

Az önfeledt dalolás, mulatozás vas-
tapssal csalogatta vissza vendégünket
egy utolsó nótára!

Köszönjük az élményt, melyet felnőtt
és gyermek egyaránt magával vihetett!

2025. február 11-én, kedden délelőtt
Madeira az örök tavasz szigete... címmel
Pék Tibor képes úti beszámolóját, elő-

adását, láthatták-hallhatták az érdeklő-
dők a Gencsapáti Szociális Központban.

Pék Tibor előadása
az Idősek Klubjában

A Gyöngyös-Kert Óvoda hírei

A Gencsi Hegymentők Egyesülete 2025.
02. 08-án a Zala vármegyei Reziben tar-
tott XII. Farsangi Disznótoros Mustrán
vett részt első alkalommal. Nagyon
magas színvonalú és nívós rendezvényt
szervezetek Reziben. 

Csapatunk  szalontüdőt főzött és – a
most már tradíciónak mondható – gencsi
gánicával tálalta. Különleges étkünk nagyon
nagy elismerést kapott a 21 csapatot felvo-
nultató eseményen, igazi ku riózumként
szerepelt a megmérettetésen. Nagy megle-
petésünkre, az általunk abszolút nem várt
2. helyezést értük el a csapatok versenyé-
ben! Valamint a zsűri, a legszebben díszített
asztalért járó különdíjat is nekünk ítélte,
ahol kiváló minősítést értünk el!

Nagyon köszönjük a meghívást Rezi-
nek és nagy köszönettel tartozunk a szív-
vel-lélekkel felkészült és kiválóan főző,
egyre bővülő egyesületünk új tagjainak a
megmérettetést.

Reziben járt Egyesületünk!
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 A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Reményteli megújulás
A nagyböjtről, mint a húsvéti előkészü-
let szent negyven napjáról először az
1700 évvel ezelőtti, 325-ös níceai zsinat
tesz említést. A keresztények már az
ősegyházban is szükségét érezték a
közösségi jellegű lelki felkészülésnek.
Sokan Jézus pusztában töltött napjaira
és böjtölésére emlékeztek, míg mások a
saját keresztény mivoltukat kívánták
fokozottabban megélni, felismerve,
hogy az ember gyenge, esendő és bűnös,
s ezért a bűnbánatra és a vezeklésre
helyeztek inkább nagyobb hangsúlyt. 

A bűnbánat végigkíséri az egész negy -
ven nap liturgiáját. Mindjárt a böjti idő
első napján, hamvazószerdán, az előző
évi virágvasárnapi barkaágak elégetésé-
ből származó, megáldott hamuval a
szentmisét bemutató pap kis keresztet
rajzol a homlokunkra, miközben azt
mondja: „Emlékezz ember, porból lettél
és visszatérsz a porba” E rövid szertartás
földi életünk végességére, a halál kikerül-
hetetlen tényére és bűnre hajló gyenge
emberi természetünkre egyaránt figyel-
meztet bennünket. 

Ha napjainkban a böjtre gondolunk,
akkor sokaknak egyből a hústól való meg-
tartóztatás jut az eszébe, pedig a Szent
Negyven Nap idején bőséggel van még
számos más lehetőség is a lemondás gya-
korlására. Ismerjük például a szavak
böjtjét, a tv, a számítógép böjtjét, vagy az

élvezeti cikkek böjtjét, hogy csak néhá-
nyat említsek. A nagyböjti időben a böj-
töléssel testünket fegyelmezzük a lelki
javak elnyerése érdekében. A böjtnek,
mit valamennyi más testi önmegtagadás-
nak az a legfőbb célja, hogy szabaddá te -
gye a szívünket és alkalmassá tegyen
min ket arra, hogy már itt, a földi éle -
tünkben is megérezhessük Krisztus fel-
támadásának végtelen örömét. 

Böjtölésünk ezért legyen bölcs és jó -
zan! Ilyenkor a szent negyven nap idején
a hívők közül sokan például naponta részt
vesznek a szentmisén, vagy igye kez nek
több időt szánni a Szentírás köny veinek
olvasására, péntekenként pedig lélekben
elkísérik Jézust a Golgotára a keresztút
elmélkedő imádkozásával. Mindezek jó
lehetőséget kínálnak a hívőknek arra,
hogy megpróbáljanak felülemelkedni a
mindennapi gondjaikon, a közösség szol-
gálata által pedig tevékenyen gyakorolják
a rászorulók felé a cselekvő szeretet tet-
teit. Ez azért is fontos, mert a Szentírás
tanítása szerint ez „kiengeszteli a bűnö-
ket” (Sir 3,30), de csak abban az esetben,
ha egyedül Istennek akarunk tetszeni és
a szükségben lévőkön segíteni, nem
pedig saját dicsőségünket keressük. Kér-
jük ezért imádságainkban a Szentlelket,
hogy adjon nekünk találékony lelkületet
a jótettek gyakorlására és a felebaráti
szeretet különböző megnyilvánulásaira.

A nagyböjtben azt is megtanulhatjuk
az engedelmes és alázatos Jézustól, hogy
hogyan viselhetjük el a szenvedéseinket,
hogyan hordozzuk a keresztjeinket, s
hogyan válhatnak ezek engeszteléssé
Isten és embertársaink szolgálatára. 

A Szent Negyven Nap kezdetén min-
den évben elindulunk lelki zarándoku-
tunkon Jézussal és Édesanyjával, Máriá-
val, a bűnbánat és a megtérés útján, az
Istennel és az emberekkel való kiengesz-
telődés útján, valamint az önmegtagadás
és a lemondás útján. Elindulunk, hogy
társai legyünk Krisztusnak a szenvedés-
ben, a megváltó halálba vezető keresztú-
ton. Ő már végigjárta az emberi élet út -
ját, s keresztútja a halálon át a feltáma-
dás dicsőségébe vezetett. A cél, ahová
szeretnénk megérkezni, a húsvéti Szent
Három Nap, amikor a szertartások segít-
ségével Krisztus megváltó kereszthalálá-
ra és üdvözítő feltámadására fogunk em -
lékezni. Ferenc pápa sokszor hangsú-
lyozza, hogy a nagyböjt: a „kegyelem ide-
je”.Egy komolyan átélt nagyböjt biztosan
meghozza gyümölcseit majd a húsvéti
ünneplésben. 

Adja Isten, hogy a jubileumi Szenté-
vünk nagyböjtjében reményteli szívvel
minél többen és mind többször tudjunk
Jézusra, az Ő tanítására figyelő és egy-
mást segítő emberek lenni! 

Gombos Bálint, esperes, plébános

•     Hamvazószerdán az este 18 órakor
kezdődő szentmisében ünnepélyes ha -
muszentelést és hamvazást végzünk a
bűnbánat és a megtérés jeleként a Plébá-
niatemplomban.
•     Nagyböjtben minden pénteken este
17.15-kor keresztúti imádságot tartunk a
Plébániatemplomban, amelyre előimád-
kozó csoportok jelentkezését várjuk. 
•     Buzdítom a kedves híveket, hogy
szentgyónásaik elvégzésével, lelkiekben
is készüljenek a húsvéti ünnepekre.
Szentgyónási lehetőségek: az esti szent-
misék előtt negyed órával, illetve vasár-
nap reggelenként 7.45-től.
•     Egyházközségünk nagyböjti lelki-
gyakorlatát az idei évben március 27-én
és 28-án, (péntek és szombat) tartjuk
meg a Plébániatemplomban, Wimmer
Roland székesegyházi apátplébános, az
Egyházmegye gazdasági helynöke veze-
tésével. A lelkigyakorlatos szentmisék

mindkét napon este 18 órakor kezdőd-
nek a Plébániatemplomban. Mind a két
napon a szentmisék kezdete előtt 17 órá-
tól szentgyónási lehetőséget biztosítunk! 
•     A betegek szentségének közösségi
kiszolgáltatása a pénteki szentmisében
lesz. A szentség felvételének feltétele: a
szentgyónás elvégzése. A betegek szent-
ségét minden évben felvehetik a 60 év
felettiek, a tartós betegségben szenvedők,
a műtét előtt állók, valamint a veszélyes
munkakörben dolgozók.
•      Március 25-én, Gyümölcsoltó Boldog-
asszony főünnepén, az este 18 órakor kez-
dődő szentmisében tartjuk a lelki adoptá-
lást a Plébániatemplomban. Szeretettel hív-
juk azokat a kedves híveket, akik vállalják,
hogy 9 hónapon át naponta imádkoznak
egy ismeretlen, veszélyben lévő magzatért.

A Nagyböjt további szertartásainak és a
húsvéti szentmiséknek a kezdési időpont-

Liturgikus eseményeink a nagyböjtben
járól a Hírmondó következő lapszámá-
ban adunk hírt!

Az egyházi hozzájárulás gyűjtése:
       A kedves hívek számára az idei, 2025-
ös évben is minden hónap harmadik vasár-
napján biztosítunk lehetőséget az egyházi
hozzájárulás befizetésére. Márciusban 16-
án, vasárnap, délután 14 és 16 óra kö zött
lesz adószedés a Közösségi házban. 
       A hozzájárulás a személyes befizetés
mellett banki átutalással is megtehető a
Gencsapáti Plébánia bankszámla számára:
72100330-10042140. A közlemény rovat-
ba kérjük beírni: „egyházi hozzájárulás.”
      Az egyházi hozzájárulás mértékét a
Magyar Katolikus Püspöki Konferencia
országosan állapította meg: az éves nettó
jövedelem (nyugdíjasok esetében az éves
nyugdíj) 0,5%-ában! A befizetéskor tiszte-
lettel kérjük ennek figyelembe vételét!

Gombos Bálint, esperes, plébános
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Gencsapáti Község Önkormányzata
Képviselő-testülete 2024. január 16-án
munkaterv szerinti rendes, nyilvános
ülést tartott a Gencsapáti Polgármeste-
ri Hivatalban.

Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc polgár-
mester, Abért Valentin és Geröly Tibor
alpolgármesterek Gergácz István, Kiss
Tibor, Kovács Róbert és  Tóthné Kovács
Judit önkormányzati képviselők. A Pol-
gármesteri Hivatalt képviselte az ülésen
Dr. Bende Katalin jegyző. 

A Képviselő-testület egy rendeletet
alkotott. Elfogadta a Gencsapáti Polgár-
mesteri Hivatalban foglalkoztatott köz-
tisztviselők illetményalapjáról és illet-
ménykiegészítéséről szóló rendeletét (a
2023. évi értékhatárok változatlanul
hagyásával).

Ezeken kívül az alábbi döntéseket
hozta meg:
Tudomásul vette 

– az előirányzatmódosításokról szóló
tájékoztatót, 

– a két ülés közti időszak legfonto-
sabb eseményeiről szóló polgármesteri
tájékoztatót,

– a lejárt határidejű határozatokról
szóló tájékoztatót.

Elfogadta a Képviselő-testület 2025. évi
munkatervét.

A költségvetési rendelettel kapcsola-
tos előzetes döntéseket hozott (az intéz-
ményi karbantartási munkák és a bérek
meghatározásával).

Döntött a civil pályázat kiírásáról.
Elismerését fejezte ki Varga Albin

ismételt kitüntetésével kapcsolatban.
(Príma Primissima-díj)

Ezt követően Gencsapáti Község
Önkormányzata Képviselő-testülete
2024. február 13-án munkaterv szerinti
rendes, nyilvános ülést tartott a
Gencsapáti Polgármesteri Hivatalban.

Jelen voltak: Dr. Őry Ferenc polgár-
mester, Abért Valentin és Geröly Tibor
alpolgármesterek Gergácz István, Kiss
Tibor, Kovács Róbert és Tóthné Kovács
Judit önkormányzati képviselők. A Pol-
gármesteri Hivatalt képviselte az ülésen
Dr. Bende Katalin jegyző és Perintfalvi
Barbara pénzügyi ügyintéző.

Meghívottként jelen voltak: Nagyné
Burkon Andrea igazgató (Gyöngyös-kert
Óvoda), Palatin Vivien intézményvezető
(GESZGYI) és Varga Albin igazgató
(Művelődési Ház és Könyvtár).

A Képviselő-testület egy rendeletet
alkotott. Elfogadta az önkormányzat és
intézményei 2025. évi költségvetéséről
szóló rendeletét.

Ezeken kívül az alábbi döntéseket
hozta meg:
Tudomásul vette 

– a tájékoztatót arról, hogy vagyon -
nyilatkozatát minden képviselő határ-
időben leadta,

– a két ülés közti időszak legfonto-
sabb eseményeiről szóló polgármesteri
tájékoztatót,

– a lejárt határidejű határozatokról
szóló tájékoztatót.

Előzetes döntést hozott a szociális ellá-
tásokról szóló rendelet módosításával
kapcsolatban (rendeletmódosítás a
következő rendes ülésen várható).

Elfogadta a Gyöngyös-kert Óvoda
heti és éves nyitvatartási rendjét és a

Képviselő-testületi ülés 2024/2025. nevelési évre történő óvo-
dai/bölcsődei beiratkozás időpontjára és
módjára vonatkozó javaslatot.

Döntött a civil beszámolók elfogadá-
sáról és a 2025. évi civil támogatások
összegéről.

Elfogadta a Gencsapáti Polgármeste-
ri Hivatal téli igazgatási szünetére vo -
natkozó jegyzői javaslatot.

Pályázat kiírásáról határozott a
Gyöngyszem Bölcsőde vezetői feladata-
inak ellátására. (Pályázati kiírás a koz-
szolgallas.hu oldalon fog megjelenni.)

Meghozta a belső ellenőrzés vonat-
kozásában határidős döntéseket. 

Egyebekben pedig határozott a tava-
lyi évhez hasonló módon történő lomta-
lanítás lebonyolításáról és a kisiskola
udvarán lévő konténerek eladásáról.

Szociális étkeztetés – igényelhetik: 
      A szociális étkeztetés keretében
azoknak a Gencsapáti lakóhellyel rendel-
kező, szociálisan rászorultaknak a le -
galább napi egyszeri meleg étkezéséről
gondoskodunk, akik azt önmaguk, ill.
eltartottjaik részére tartósan, vagy átme-
neti jelleggel nem képesek biztosítani,
különösen koruk, egészségi állapotuk,
fogyatékosságuk, pszichikai betegségük,
szenvedélybetegségük, hajléktalanságuk
miatt. Az intézmény főétkezésként napi
egyszeri meleg ételt biztosít. Az étkezte-
tés során lehet igényelni normál és orvo-
si javaslatra különböző diétás ebédet. Az
étkeztetést mindenki számára munkana-
pokon biztosítjuk.

Házi segítségnyújtás – igényelhetik: 
Házi segítségnyújtás keretében gon-

doskodik az intézmény azokról a szemé-
lyekről, akik otthonukban önmaguk ellá-
tására saját erőből nem képesek és róluk
nem gondoskodnak. (Sztv.63.§.) A házi
segítségnyújtás olyan gondozási forma,
amely az igénybevevő önálló életvitelének
fenntartását – szükségleteinek megfelelő-
en – lakásán, lakókörnyezetében biztosítja. 

A házi gondozó feladatai ellátása so -
rán segítséget nyújt ahhoz, hogy az ellá-
tást igénybevevő fizikai, mentális, szoci-
ális szükséglete: saját környezetében,
életkorának, élethelyzetének és egészségi
állapotának megfelelően, a meglévő
képességeinek fenntartásával, felhaszná-

lásával, fejlesztésével biztosított legyen.
A segítségnyújtás gyakoriságát mindig az
egyedi szükséglet határozza meg, meny-
nyisége és formája mindig a gondozott
igénye szerint alakul.

Szociális segítés keretében ellátott feladatok:
•  A lakókörnyezeti higiénia megtar-

tásában való közreműködés körében:
takarítás a lakás életvitelszerűen hasz-
nált helyiségeiben (hálószobában, fürdő-
szobában, konyhában és illemhelyiség-
ben), mosás, vasalás

•  A háztartási tevékenységben való
közreműködés körében: bevásárlás (sze-
mélyes szükséglet mértékében), segítség-
nyújtás ételkészítésben és az étkezés elő-

Tájékoztató a Gencsapáti Egységes Szociális 
és Gyermekjóléti Intézmény szolgáltatásairól

Álláshirdetés
Gencsapáti Község Önkormányzata a
közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. §-a
alapján pályázatot írt ki a Gyöngyszem
Bölcsőde intézményvezetői (magasabb
vezetői) munkakör betöltésére. 
      A pályázat benyújtásának határide-
je: 2025. 03. 20. 
      A pályázati kiírással kapcsolatban
további információt Dr. Bende Katalin
jegyző nyújt a (94) 510-225-ös telefonszá-
mon. A pályázati kiírás részletei a
www.kozszolgallas.ksz.gov.hu, és a
www.gencsapati.hu oldalakon olvasható.
https://kozszolgallas.ksz.gov.hu/JobAd
/Info/98795
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készítésében, mosogatás, ruhajavítás,
közkútról, fúrtkútról vízhordás, tüzelő
behordása kályhához, egyedi fűtés bein-
dítása (kivéve, ha ez a tevékenység egyéb
szakmai kompetenciát igényel), télen hó
eltakarítás és síkosság-mentesítés a lakás
bejárata előtt, kísérés 

•  Segítségnyújtás veszélyhelyzet
kialakulásának megelőzésében és a kiala-
kult veszélyhelyzet elhárításában.

•  Szükség esetén a bentlakásos szo-
ciális intézménybe történő beköltözés
segítése.

Személyi gondozás keretében ellátott fel-
adatok:
•     A szociális segítés keretébe tartozó
feladatok.
•     Az ellátást igénybe vevővel segítő kap-
csolat kialakítása és fenntartása körében:
információnyújtás, tanácsadás és mentális
támogatás, családdal, ismerősökkel való
kapcsolattartás segítése, az egészség meg-
őrzésére irányuló aktív szabadidős tevé-
kenységben való közreműködés, ügyinté-
zés az ellátott érdekeinek védelmében.
•     Gondozási és ápolási feladatok köré-
ben: mosdatás, fürdetés, öltöztetés,
ágyazás, ágyneműcsere, ínkontinens
beteg ellátása, testfelület tisztítása, keze-
lése, haj, arcszőrzet ápolás, száj, fog- és
protézisápolás, körömápolás, bőrápolás,
folyadékpótlás, étkeztetés (segédeszköz
nélkül), mozgatás ágyban, decubitus
megelőzés, felületi sebkezelés, sztóma-
zsák cseréje, gyógyszer kiváltása, gyógy-
szer adagolása, gyógyszerelés monitoro-
zása, vérnyomás és vércukor mérése,
hely- és helyzetváltoztatás segítése laká -
son belül és kívül, kényelmi és gyógyá-
szati segédeszközök beszerzésében való
közreműködés, kényelmi és gyógyászati
segédeszközök használatának betanítása,
karbantartásában való segítségnyújtás, a
háziorvos írásos rendelésén alapuló terá-

pia követése (a tevékenység elvégzéséhez
való kompetencia határáig)

Az étkeztetés és a házi segítségnyújtás
térítési díjfizetési kötelezettség ellené-
ben igénybe vehető szolgáltatás. Az ellá-
tásban részesülők térítési díjához jöve-
delmi helyzettől függően támogatást
nyújt Gencsapáti Község Önkormányzat
Képviselő-testülete. 

A szociális étkeztetés igénybevételének
személyi térítési díja:
Jövedelem-                              Személyi
kategória (Ft)                         térítési díj
0 – 105.000                                215 Ft
105.001 – 145.000                    509 Ft
145.001 – 185.000                    604 Ft
185.001 – 225.000                    787 Ft
225.001 -                                     795 Ft

A házi segítségnyújtás igénybevételének
személyi térítési díja:
Jövedelem-                              Személyi 
kategória (Ft)                    térítési díj / óra
0 – 105.000                             ingyenes
105.001 – 155.000                     517 Ft
155.001 – 215.000                    1.056 Ft
215.001 – 275.000                  1.444 Ft
275.001-                                     2.155 Ft

Az intézmény gondozási kapacitásától
függően a szociálisan nem rászorult sze-
mélyeknek is biztosít házi segítségnyúj-
tást, ennek összege: 2.499 Ft.

Nappali ellátás – igényelhetik:
      A klubba felvehetők mindazok a sze-
mélyek, akik betöltötték a tizennyolca-
dik életévüket, önmaguk ellátására rész-
ben képesek, és egészségi állapotuk vagy
idős koruk miatt szociális és mentális
támogatásra szorulnak. Felvehető, aki
Gencsapáti és Perenyei lakóhellyel ren-
delkezik, és aktívan részt vesz a klub éle -

tében. Az intézmény által szervezett fog-
lalkozásokon való részvétel önkéntes,
nem kötelező, a klubtagok számára térí-
tésmentesek, ingyenesek.

Szolgáltatások:
•     Igény szerinti étkeztetés: ebéd.
•     Személyes ruházat tisztítása, vasalás.
•     Személyes tisztálkodási lehetőség,
hajmosás.
•     Szabadidő kellemes, hasznos eltölté-
se: tv, videó, rádió, újságok, kártya, sakk,
társasjátékok, rendezvények, kirándulás,
színház, főzőiskola, „Ki mit tud?”, teadé -
lután, „Kerekasztal”, kerti parti, stb.
•     Egészségmegőrzés: egészségügyi elő-
adások, torna, séta, beszélgetés, egészsé-
ges táplálkozás, tanácsadás, biotermék,
reformkonyha bemutatók, ismeretter-
jesztő előadás, vérnyomás-, vércukor,- és
testsúlymérés, orvoshoz kísérés, gyógyá-
szati segédeszközökhöz való hozzájutás
segítése, életvitelre, életvezetésre vonat-
kozó tanácsadás, egészségnap, stb.
•     Hivatalos ügyek intézésének segítése,
kérelem megírása, adatlap kitöltése, szo-
ciális munka.
•     Segítség a mindennapi teendők elvég-
zésében: bevásárlás, gyógyszerfelíratás,-
kiváltás,- adagolás, csekk feladás, stb.
•     Érdekképviselet, érdekvédelem (tag-
gyűlés).

Az ellátások igénylése:
      Az intézmény szolgáltatásainak igény-
bevétele önkéntes, kérelemre indul, amit
a GESZGYI intézményvezetőjéhez kell
benyújtani. Nyomtatvány, bővebb infor-
máció, segítség az ellátással kapcsolatban
Palatin Vivien intézményvezetőnél kér-
hető az intézmény nyitvatartási idejében
(hétfő-péntek: 8.00–16.00 óra). 
Cím: 9721 Gencsapáti, Hunyadi út 225.
Tel.: 94/510-835, 30/549-2552
E-mail: gencsik@gmail.com

Disznótoros farsangi mulatság Gencsapátiban
Hagyományosan rendeztük meg a disz-
nóvágást és mulatságot a Gencsapáti
Művelődési Ház és Könyvtár udvarán…

Február 22-én a hajnali órákban a
Gencsapáti KanÁszok csapata – a „disznó-
ölő brigád” – Mészáros László „Doki” és
Károly Attila (Jáger András sajnos megbete-
gedett jó egészséget kívánunk neki) böllérek
irányításával felkészülten jelent meg,
hogy a nap kezdetét vegye a disznóvágás-
sal. Geröly Tibor alpolgármester önkor-
mányzatunk nevében (dr. Őry Fe renc pol-
gármester fogópálinkájával) köszöntötte a
csapatot. Jó hangulatban indult és végző-
dött is a nap, köszönet érte mindenkinek,
aki bármilyen formában hozzájárult és
segítette programunk megvalósítását. 

Külön köszönjük a szorgos kezű asszo-
nyoknak a sütést (a termérdek ré test és
süteményt!) és az előkészületekben nyúj-
tott sok-sok segítséget!  

Hagyományos disznótoros ételek
pirított máj, velős kenyér, sült húsok, hur-
ka, kolbász, káposzta mellett rétessel,

tepertővel, sütikkel, de még rántott hússal
is vártuk az érdeklődőket, akik közül
nagyon sokan italokat, étkeket, pogácsát,
süteményt és még sorolhatnánk a sok-sok
finomságot hoztak magukkal a közös
mulatságra. A már említett két profi böllé-
rünk mellett Udvarhelyi Zsolt séfünk irá-
nyította a már összeszokott konyhai csa-
patot, Palatin Vivien pedig a „kínálókat”.

folytatás a 12. oldalon 
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Apró •     Fatüzelésű, két aknás kályha, külső zománcozott, újszerű állapot-
ban eladó. Érd: +3630/386-3520
•     Szép állapotú fenyőágy matraccal eladó. Érd: +3630/854-4162

Több mint 30 éve közmegelégedésre,
előnevelt csibe rendelhető TSL tojó-
hibrid  1350 Ft/db, kakas és húshibrid
1000 Ft/db,  vegyes  1200 Ft/ db  áron.
Várható szállítás: 2025. március köze-
pe. Második szállítás: április vége-
május közepe. Rendelést lehet leadni
személyesen Gencsapáti, Hunyadi u.
228. szám alatt vagy telefonon:
30/3093284- es számon.

Kedves olvasóink! Kérjük, hogy a sze-
mélyi jövedelemadójuk 1%-val támo-
gassák a helyi civil szervezetek, közös-
ségek munkáját! Összegyűjtöttük a
támogatható közösségeket!

Tisztelt Gencsapátiak!
      Ismét közeledik az adó bevallások
időszaka. A cégek, magánszemélyek által
adható személyi jövedelemadó 1% civil
szervezeteink működtetéseit sokat segí-
tette. Kérem, ne feledjék ebben az évben
is adományukkal segíteni a Gencsapá-
ti–Perenye Polgárőrség működését. 

Adószámunk: 18888283-1-18
      Tisztelettel és köszönettel: 

Benkő János, elnök

      Kedves gencsapátiak, a Kezdőkör
Egyesület nevében, ezúton is köszönjük
az SZJA 1%-os felajánlásaikat, amelyet az
egyesület szakmai programjaira, működé-
si költségeire – többek között a Hírmon-
dó újság kiadására, települési rendezvé-
nyekre, művészeti csoportok szakmai
munkájára- fordítottunk 2024-ben is. 
      Kérjük, idén is válasszon bennünket!

Adószámunk: 18883680-1-18
Köszönettel:

Tanai Erzsébet, elnök

Köszönet
      A Gencsapáti KSE köszönetét fejezi
ki mindenkinek, aki az adója 1%-ának
felajánlásával segítette munkánkat.
Egyben kérjük, hogy idén is támogassa
egyesületünk tevékenységét.
      Köszönettel:  Gencsapáti Községi
Sportegyesület

Adószám: 19892636-1-18 

A Gencsapáti Óvodáskorú Gyermekei-
ért Alapítvány köszönti Önt, aki már
korábban is nekünk juttatta jövedelema-
dója 1%-át, és Önt, aki reményeink sze-
rint ezután is alapítványunkat szeretné
támogatni.
      Az így elnyert összeg segít bennünket
abban, hogy a gyermekek óvodai éle -
tének tárgyi feltételei folyamatosan kor-
szerűsödjenek.

Az alapítvány adószáma: 18887653-1-18
      Kérjük és köszönjük további támoga-
tásukat.

Tisztelt adózó állampolgár, kedves
gencsapátiak!
      Ezúton is köszönjük eddigi felajánlá-
sait, amellyel a Gencsapáti Hagyomány -
őrző Néptáncegyüttes, illetve a Vasi
Népdalstúdió és utánpótlás csoportjai-
nak szakmai munkáját támogatta. Ön
idén ismét dönthet, hogy melyik szerve-
zetnek ajánlja fel az SZJA 1%-át. Kérjük,
tiszteljen meg minket bizalmával.  Cé -
lunk a helyi, vasi és a Kárpát-medence
néptánc, népzenei hagyományának
megőrzése, hiteles feldolgozása és szín-
padra állítása, a helyi szokások életben
tartása, átörökítése.

Adószámunk: 16867006-1-18 
Köszönjük segítségét!

Tisztelt Gencsapáti Lakosok!
Tisztelt Vállalkozók! Kedves Szülők!
      Kérjük, hogy személyi jövedelem -
adójuk 1%-ának felajánlásával támogas-
sák az Apponyi Albert Általános Iskola
alapítványát.
      Az alapítvány neve: Gencsapáti,
Perenye Általános Iskoláskorú Gyerme-
keiért Alapítvány

Adószáma: 18883147-1-18
Támogatásukkal segítik a gyermekek
oktatási-nevelési feltételeinek gyarapítá-
sát, a szabadidős tevékenységük megvaló-
sítását, tehetséggondozását, jutalmazását.
      Felajánlásukat előre is köszönjük!  

Civil a pályán

LAKÁSBIZTOSÍTÁS
MÁRCIUSI KAMPÁNY
Számoltassa át lakásbiztosítását!

Kérjen ingyenes kalkulációt! 

0670 213 3397  
0620 415 9283

Nardai Gábor és Ica
Gencsapáti, Savaria utca 39.

Exclusive tájékoztató az Egészség
Útja programról és a funkcionális
élelmiszerekről.
– Hogyan támogatja a szervezetün-
ket?
– Milyen változásokat érhetek el az
egészségemben?
– Mit jelent az NTC 90% feletti iga-
zolt felszívódási technológia?
      Minden kérdésre a válasz:  2025.
már cius 12-én szerdán 17 órai kez-
dettel a Gencsapáti Művelődési Ház
és Könyvtárban (Szentegyház u. 5.)

A részvevők 
–    ajándéksorsoláson vesznek részt
150.000 Ft értékben,
–    ingyenes kóstolót kapnak.

Az előadás végén lehetőség lesz, űrlap
kitöltését követően, ingyenes Biorezo-
nanciás állapotfelmérésre, valamint
ingyenes 8 perces BEMER kezelésre.
       Várunk mindenkit szeretettel, a
részvétel ingyenes! De az ülőhelyek
miatt ajánlatos előjegyeztetni. Tel. 06-
30/442-1192

Friss hírek, infók:
www.gencsapati.hu
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Kedves családok!

Lassan a farsangi időszak végéhez érünk és a böjti időszak veszi
kezdetét. Ebben az időszakban kicsit csendesebben zajlanak a
hétköznapjaink, már nagyon várjuk a jó időt és a tavaszt. De
tudjátok, hogy mondókázni és otthon mókázni minden időben
és az év minden időszakában szabad, sőt kötelező! Ebben az a
nagyszerű, hogy bármilyen napszakban, bármilyen házimunka
közben, bármilyen játék közben, vagy pihenés közben is
tudunk énekelni, mondókákat mondani, vagy mesélni. A
lényeg, hogy sokat beszéljetek gyermeketeknek, beszélgessetek
velük, még akkor is mondjátok ezeket a kis rigmusokat, ha lát-
szólag nem is figyel rátok, mert higgyétek el a fülük ott van, és
egy idő után már arra lesztek figyelmesek, hogy mondják ők is!
Tudjátok az együtt töltött időt nem lehet semmivel sem pótol-
ni, és olyan hamar felnőnek, használjátok ki ezt az időszakot! 

A böjti időszakban mindig szoktuk mondogatni a következő kis
mondókát, hintáztatóként használhatjuk a kicsikkel a nagyobbak-
kal pedig akár már a ritmusokat tapsolgatni is lehet hozzá. A lényeg,
hogy ez mindig az egyik kedvenc volt a foglalkozásokon is, és a
saját gyerekeim is imádták: 

Fújnak már a böjti szelek, ingem, gatyám lobog-lebeg.
Kis kalapom is elvitte, a Tiszába bévetette, zsupsz! 

Márciusban az 1848-49-es forradalom és szabadságharcra otthon
is emlékezhetünk. Készíthetünk papírcsákót és papírkardot, és
katonás mondókákkal masírozhatunk a gyerekekkel. Ehhez az
egyik legismertebb dalocska a következő, melyet biztos mindenki
ismer: 

Aki nem lép egyszerre, nem kap rétest estére,
Pedig a rétes nagyon jó, katonának az való.
Nem megyünk mi messzire, csak a falu végére,
Ott sem leszünk sokáig, csak tizenkét óráig.

A végére pedig egy Gazdag Erzsi verset hoztam nektek, nálunk
imádták a gyerekek, rengeteget olvastam nekik, mert annyi csodás
hangutánzó és hangfestő szó van benne, hogy elhallgatták volna
egész nap. Ezekben a versekben és mondókákban rengeteg olyan
szó is megfordul, amit a hétköznapokban nem használunk, és kitű-
nően gazdagíthatjuk vele gyermekünk szókincsét. 

Gazdag Erzsi: Itt a tavasz

Itt a tavasz, tudod-e?
Leheletét érzed-e?
Virágszájjal rád nevet
virágszagú kikelet.
Rádfüttyent egy bokorból,
füttyös madár torokból.
Rügyes ággal meglegyint
S érzed, tavasz van megint.

Csodás tavaszvárást kívánok mindenkinek! Viki

Elérhetőségek:
Foglalkozásvezető:
Spiegel-Szabó Viktória 
+3630/468-4020 
spiegelszaboviktoria@gmail.com 
M Mond-móka  

Mond(m)óka-tár
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„Tudás-átörökítés”
Elkezdődött a gencsapáti hímestojás karcolás szakkör! Még Ön
is csatlakozhat hétfőnként 17 órai kezdettel a Gencsapáti
Művelődési Ház és Könyvtárban! Tanítómesterünk: Csordás
Csabáné népi iparművész.
      Információ: gencsmuvhaz@gmail.com, +36/30/560-5099

Papok, szerzetesek, apácák Gencsen és
Gencsapátiból... címmel folytatódott dr.
Pál Ferenc történész-levéltáros előadásso-
rozata ismét nagy érdeklődés mellett. 
Az előadás előtt dr. Őry Ferenc polgár-
mester adta át a Hírmondó újságban
meghirdetett érték-játékunk könyv nye-
reményeit a szerencsés nyerteseinknek.
Hittaller Csaba és Tóth Gábor Ferenc vet-

te át a Szülőföld könyvkiadó által felaján-
lott könyveket, amelyhez gratulálunk. 
      Dr. Pál Ferenc ismét sok érdekes sor-
sot, történetet tárt az érdeklődők elé, akik
örömmel hallgatták, kérdeztek és beszél-
gettek a témáról. Meglepetésként Mucza
Béla boraiból rendezett borkóstolóval,
ahol néha gencsi xodával hígítva fröccs is
készült, zártuk a tartalmas estét.  Köszön-

jük a Szülőföld Könyvkiadó, a Vasi Xoda
Kft. és Mucza Béla borász felajánlását!

FOLYTASSUK EGYÜTT!
      Tisztelt gencsapátiak szertetettel vár-
juk Önöket és barátaikat dr. Pál Ferenc
történész-levéltáros előadássorozatának
3. előadására.
      2025. március 19-én, 17 órakor a
Gencsapáti Művelődési Ház és Könyv-
tárban.
      Az előadás címe: Gencsapáti iparo-
sai 1848–1950
      Az előadás során megpróbáljuk be -
mutatni Gencsapáti hivatalosan bejegy-
zett iparosait, felvázoljuk azokat a folya-
matokat, amelyek okán a település az
egyik legiparosodottabb, leg fej let tebb tele-
pülése lett Vas vármegyének.

Képek Gencsapáti történetéből 2–3.
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Kedves Olvasó! Egy izgalmas nye-
reményjátékot hirdetünk erre
az évre. Januártól minden
számban egy játékot teszünk
közzé. A játékok minden
esetben valamely gencsapáti
értékhez kapcsolódó fejtö-
rőt, keresztrejtvényt, kincs-
keresést, kódfejtést fognak tar-
talmazni, melyeket megfejtve és a
jó válaszokat eljuttatva a Gencsapáti
Művelődési Ház postaládájába, bekerül a
sorsolásba. Minden hónapban egy nyer-
test sorsolunk, aki egy szép könyvet nyer
a Szülőföld Könyvkiadó Kft. jóvoltából!
Ezúttal is köszönjük Farkas Csabának a
nemes felajánlást! A nyereményhúzásról
egy videót teszünk mindig közzé a
Gencsapáti Művelődési Ház facebook
oldalán, de a nyertest természetesen a
megadott elérhetőségeken is értesítjük!

A megoldást a mellékelt kis nyere-
ményszelvényre írva, kivág-
va és borítékba téve, névvel
és elérhetőséggel ellátva
kérjük bedobni a Gencsa-
páti Művelődési Ház posta-
ládájába. 

Beküldési határidő: 2025.
március 14. Sorsolás: 2025. már-

cius 17. 

ÉrtékTotó – a következőkben Gencsa-
pátihoz, értékekhez, hagyományokhoz
kapcsolódó kérdésekhez kell kiválasztani
a megfelelő választ. Minden esetben a
megfelelő válaszhoz tartozó betűt kell
bekarikázni és a bekarikázott betűkből a
végén összeolvasható egy értelmes szó.
Ezt a megfejtést kérjük a nyereményszel-
vényre ráírni és az elérhetőségekkel
együtt visszaküldeni. 

•     Gencsapáti helyi értéktárát melyik honlapon érhetjük el?
B: www.gencsapatiertektar.hu D: www. gencsapatiertekek.hu C: www.gencsapatiertekei.hu

•     A Gencsapáti helyi értéktárban hány érték van jelenleg felvéve?
A: 19 E: 17 I: 20

•     A Mária szobros kápolnafülkéből a Mária szobor többször is eltűnt/ellopták. Összesen hányszor?
R: kétszer S:  négyszer T: háromszor

•     Szent Flórián kiknek/miknek a védőszentje?
L: tűzoltók K: rendőrök X: vadászok

•     Ki állíttatta a Gencs és Apáti határán álló Szentháromság szobrot? 
I: Sibrik Antal A: Deák Ferenc E: Bertha János

•     Hogyan nevezték azokat a fiúkat, akik még nem lettek legénnyé avatva?
S: puhány H: puhab T: igazlátó

•     Ki volt az a tanító, akinek azt tulajdonítják, hogy meghonosította a tojáskarcolás hagyományát
Gencsapátiban? 

E: Pungor Ferenc U: Vincze Ferenc O: Apponyi Albert
•     Mikor rendezik meg Gencsapátiban a Gencsi Söprű Néptáncfesztivált?

Z: Húsvéthétfőn R: Pünkösdhétfőn M: Pünkösdvasárnap
•     Hol található a Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár? 

É: Arany János utca E: Szentegyház utca Í: Savaria utca
•     Milyen „versenyt” neveztek el Vincze Ferencről?

S: népdaléneklési Z: néptánc V: rajz
•     Melyik az a program, mely évek óta nagy sikerrel zajlik a Gencsapáti Szentkúton minden augusztusban? 

Á: Szentkút Piknik Ú: Szentkúti Séták É: Szentkúti Esték
•     Az első, a Chemetey család által építtetett várkastélyban hány szoba volt? 

S: 12 R: 13 L: 14

NYEREMÉNYSZELVÉNY

Megoldás:

Név:

Telefonszám/e-mail cím:

ÉRTÉK–JÁTÉK! Kincs, ami VAN!

 2025 első
BMX versenye
Gencsapátiban

A versenyszezont Gencsapátiban
kezdjük a BMX Magyar Kupa 1–2.
fordulójával. 
Időpont: 

2025. március 8. 12.00 kezdés
2025. március 9. 11.00 kezdés

Várunk minden érdeklődőt szere-
tettel. 

Gencsapáti KSE BMX

2025. április 5.
9.00–12.00

Baba-, és gyermekruhák,
cipők, játékok, könyvek!

Asztal- és helyfoglalás 
regisztrációhoz kötött. 

Regisztrálni 2025. március 21-ig
lehet az alábbi e-mail címen: 

spiegelszaboviktoria@gmail.com

Helyszín: Gencsapáti Művelődési Ház
Gencsapáti, Szentegyház u. 5.

ÚJRA!!!
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felvonulása következett. Idén is öröm-
mel nyugtáztuk, hogy akik eljöttek, szí-
vesen öltöttek jelmezt. Most már hagyo-
mánnyá vált a farsangi mulatságban,
hogy a családokkal bingót játszunk, most
is szuper ajándékcsomagok találtak gaz-
dára! A délután hátralévő részében pedig
Robby és Lili zenéjére táncolhatott kicsi
és nagy. 

Találkozzunk jövőre ismét egy jó
hangulatú „disznótoros farsangon
Gencsapátiban”!

Külön köszönet Agrárminisztéri-
umnak és a Hungarikum Bizottságnak,
Gencsapáti Község Önkormányzatá-
nak, Nyugat Produkció Kft.-nek, a Lud-
wig Hidegkonyhának, Gencsapáti
Önkormányzat Műszaki csoportjának,
a Gencsapáti Kan-Ász csapatnak, Idő-
sek Klubja tagjainak, a Zsivány zenekar-
nak, a Vasi XODA Kft.-nek, a Polgárőr-
ségnek, a Süle családnak és minden
kedves felajánlónak, aki segítette a
program előkészítését, lebonyolítását
(és vasárnap pakolt, takarított, mosoga-
tott…).

További fotókat találnak a Gencsa-
páti és a Gencsapáti Művelődési Ház
közösségi oldalán!

folytatás a 7. oldalról 

A disznótoron a Zsivány zenekar
egész nap népzenével, nótákkal szóra-
koztatta a nagyérdeműt, délután 14 órá-
tól a Félnótás Férfi Népdalkör mutatko-
zott be és teremtett jó hangulatot, majd
táncra is perdült a közösség, de nem
maradt el a farsangi kalaptánc sem! 

A disznótorról videó is készült Ágh
Péter országgyűlési képviselőnknek
köszönhetően, amely megtekinthető:
https://www.facebook.com/aghpeter-
vasmegye/videos/624557903687561

A Disznótoros farsangi mulatság
keretében a Művelődési Házba vártuk a
családokat, egy jelmezes farsangi dél-
utánra. Sajnos az influenzajárvány meg-
tette hatását, és kicsi, de annál lelkesebb
csapat gyűlt össze, hogy mulatozzunk
még egy nagyot a böjti időszak előtt. A
délután a Zsivány zenekar muzsikájával
vette kezdetét, táncoltunk, játszottunk,
énekeltünk a gyerekekkel, ahogy egy igazi
mulatságban szokás. Majd a jelmezesek
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